Educação Infantil (Berçário Infantil 1 

Infantil 2 e Infantil 3) - 0 a 3 anos e 11 

meses completos até 31/03. 

UN 1.300,00 

mailto:pregao@jaguapita.pr.gov.br
https://jaguapita.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes

5.3. O valor máximo da contratação será de R$ 3.120.000,00 (três milhões cento e vinte mil 

reais). 

5.4. O quantitativo de cada item foi estipulado conforme a quantidade máxima atual de alunos 

em contrato pelo Credenciamento N° 001/2022, que se perfazem em 200 alunos. O 

quantitativo será mantido para o credenciamento atual, entretanto estimando o valor total 

de R$ 3.120.000,00 (três milhões cento e vinte mil reais) por 12 meses. 

5.5. Os quantitativos inicialmente previstos neste edital consideram a expectativa de 

execução/aquisição anual. 

5.5.1. Durante a validade do edital de chamamento público, os quantitativos 

estimados poderão ser acrescidos, desde que seja apresentada justificativa e